



Eurajoen kunta

kirjaamo@eurajoki.fi

Viite: Lausuntonne 17.4.2026

Satakuntaliiton maakuntahallitus kiittää antamastanne Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheen 1 aineistoa koskevasta lausunnosta. Ehdotusvaiheen 1 lausunnot on käsitelty ja niihin laaditut vastineet on hyväksytty maakuntahallituksen kokouksessa 26.6.2026/ 52§. Alla on aihealueittain ryhmiteltynä lyhennelmät lausuntokohdista sekä niihin laaditut vastineet.

Yleiset huomiot

Eurajoen kunta kiittää mahdollisuudesta lausua Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheesta 1 ja toteaa, että maakuntakaava on valmisteltu laaja-alaisesti ja aineisto on pääosin selkeä, perusteltu ja pitkän aikavälin kehittämistä tukeva.

Vastine:

Lausunto merkitään tiedoksi.

Yleiset huomiot

Eurajoen osalta kaava ei täysin tue kunnan strategisia tavoitteita, erityisesti keskustatoimintojen kehittämisen suhteen. Kunnan tavoite on kehittää keskustan kaupallisia palveluja merkittävästi vuoteen 2050 mennessä.

Vastine:

Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheessa 1 kaavaratkaisu ja koko maakuntakaava-aluetta koskevat suunnittelumääräykset merkitykseltään seudullisen vähittäiskaupan suuryksikön koon alarajoista ja keskustatoimintojen alueiden ulkopuolisesta mitoituksesta perustuvat Satakunnan vaihemaakuntakaavaa 2 varten laadittuun Satakunnan kaupan palveluverkko selvitykseen, (FCG suunnittelu ja tekniikka Oy, 18.5.2016), Kaupan palveluverkkoselvityksen päivitykseen (FCG suunnittelu ja tekniikka Oy, 22.9.2017) ja Huittisten kaupan mitoituksen erillistarkasteluun (FCG suunnittelu ja tekniikka Oy, 4.1.2018) sekä kuntien asema- ja yleiskaavoihin.

Satakunnan aluerakenne on ollut keskeinen lähtökohta palveluverkon kehittämisessä. Satakunnan aluerakenteen valtakunnallisen perusrungon muodostavat ylimaakunnalliset yhdyskuntavyöhykkeet Pori - Rauma (- Uusikaupunki - Turku) -rannikkoalue eli valtatie 8 vaikutusvyöhyke sekä Kokemäenjokilaakso Pori - Ulvila - Harjavalta - Kokemäki - Huittinen (- Forssa - Helsinki) eli valtatie 2 vaikutusvyöhyke. Yhdyskuntavyöhykkeet perustuvat paitsi liikenteellisiin yhteysverkkoihin erityisesti toiminnalliseen yhteyteen sekä asutuksen sijoittumiseen.

Satakunnan kaupan palveluverkkoselvityksessä käytettyjen tausta-aineistojen mukaan Eurajoki kuuluu Rauman työssäkäyntialueeseen. Selvityksessä on myös tunnistettu Olkiluoto merkittävänä työssäkäyntialueena. Selvityksen mukaan Eurajoen päivittäistavarakaupan asiointialue muodostuu oman kunnan alueesta ja erikoistavarakaupan osalta Rauma on keskuskuntana asiointialueella, johon Eurajoki kuuluu.

Selvityksessä mallinnettiin Satakunnan keskusten vaikutusalueita ja niiden välistä ostos- ja asiointiliikennettä Huffin vetovoimamallin avulla. Satakunnan keskuksista laajimmat vaikutusalueet muodostuivat maakuntakeskus Porille, maakunnanosakeskus Raumalle sekä Kankaanpään ja Huittisten seudullisille keskuksille.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheen 1 aineistossa keskustatoimintojen alueen merkinnällä osoitetaan palveluvarustukseltaan kaupunkitasoisten ja vastaavien seudullisten keskusten ydinalueet, joihin sijoittuu keskustahakuisten palvelu, hallinto-, asumis- ja muiden toimintojen alueita niihin liittyvine liikennealueineen ja puistoineen. Merkinnän osoittamalle alueelle voidaan sijoittaa merkitykseltään seudullisia vähittäiskaupan suuryksiköitä.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheessa 1 taajamatoimintojen alueen suunnittelumääräyksen mukaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa voidaan palveluverkon tarpeiden perusteella taajamatoimintojen alueelle osoittaa uusia vähittäiskaupan suuryksiköitä silloin, kun kyseiset yksiköt ovat merkitykseltään paikallisia, yhdyskuntarakenne tukee kaupan saavutettavuutta ja haitalliset vaikutukset voidaan välttää.

Taajamatoimintojen alueella kaupan suuryksiköiden mitoitus tulee yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa määritellä paikallisen ostovoiman pohjalta ja yksiköiden toteutumisen ajoitus tulee yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa sitoa muun taajamarakenteen ja liikennejärjestelmien toteutukseen. Taajamatoimintojen alue mahdollistaa myös Eurajoen kuntakeskuksen kehittämisen kaupallisesta näkökulmasta.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Satakunnan maakuntakaavan suunnittelun lähtökohdat

Eurajoen kunta pitää hyvänä, että maakuntakaava on laadittu kokonaismaakuntakaavana ja että siinä yhteensovitetään kunta- ja maakuntatason tavoitteet valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden kanssa. Kaava luo johdonmukaisen viitekehyksen kuntien maankäytön suunnittelulle pitkällä aikavälillä ja tukee kuntien strategista kehittämistä.

Vastine:

Lausunto merkitään tiedoksi.

Satakunnan maakuntakaavan suunnittelun lähtökohdat

Eurajoen kunnan strateginen tavoite on kehittää keskustoimintojen aluetta. Kunnan näkemyksen mukaan maakuntakaavan tulisi palvella tätä tavoitetta paremmin.

Vastine:

Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotuksen 1 ratkaisu perustuu vuoden 2009 keskusverkkoselvitykseen (kaavaselostus osa A, 3.2), jonka asiantuenteeseen, työpaikkatarjontaan ja palveluihin nojaava perusrakenne ei muuttunut Eurajoen ja Luvian yhdistymisen jälkeenkään. Keskusverkko perustuu asiantuenteeseen, työpaikkatarjontaan ja palveluihin. Satakunnan keskusverkko tukeutuu maakuntakeskukseen Poriin ja maakunnan osakeskukseen Raumaan. Seudullisia keskuksia ovat Kankaanpää, Harjavalta ja Huittinen, joita tukevat ylimaakunnalliset keskuskeskukset Eura, Kokemäki ja Ulvila. Keskustatoimintojen alueen merkintöjä on osoitettu maakuntakaavassa ainoastaan näiden kuntien keskustaajamiin.

Yleinen palvelujen saavutettavuus ja kattavuus ovat Porin ja Rauman seutukunnissa hyvällä tasolla osin selvästi koko maan keskiarvoa suuremman väestötiheyden ja kuntien välisten suhteellisen lyhyiden etäisyyksien ansiosta. Eurajoen keskustaajama ja Olkiluodon alue sisältyy Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotuksen 1 ratkaisussa Rauma-Eurajoki kaupunkikehittämisen vyöhykkeeseen, joka ilmentää myös Eurajoen selkeää kytkeytymistä Rauman työssäkäyntialueeseen ja palvelutarjontaan.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa

Eurajoen kunta toteaa, että nykytilan kuvaus vastaa pääosin kunnan näkemyksiä. Eurajoen kunta katsoo tärkeäksi, että jatkovalmistelussa huolehditaan siitä, että erityyppisten kuntien - rannikkokuntien, maaseutu kuntien ja teollisuuspaikkakuntien - erityispiirteet tulevat tasapainoisesti esille.

Vastine:

Satakunnan maakuntakaavan 2050 selostuksen osassa A maakunnan nykytilan kuvauksessa on pyritty antamaan kokonaiskuva Satakunnan erityispiirteistä keskeisten tietojen osalta maankäyttö- ja rakennusasetuksen 10§ edellyttämässä laajuudessa. Kuntia koskevat tiedot ovat esillä vaihtelevalla painotuksella, riippuen kulloisenkin aihepiirin sisällöstä ja käsittelytavasta johtuen. Joidenkin teemojen esittelyissä kuten esimerkiksi alue- ja yhdyskuntarakennetta, väestötietoja, kulttuuriperintöä tai teollisuuskeskittymiä koskien on mainittu kuntakohtaisia erityispiirteitä. Jatkovalmistelussa kiinnitetään huomiota kuntien erityispiirteiden tasapainoiseen esittelyyn osana maakunnan esittelyä.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 tausta-aineistot ja selvitykset

Eurajoen kunta toteaa, että maakuntakaavan tausta-aineistot ja selvitykset ovat laajat ja pääosin tarkoituksenmukaiset. Eurajoen kunta korostaa, että erityisesti energiaan, huoltovarmuuteen ja teollisten toimintojen sijoittumiseen liittyvien selvitysten ajantasaisuus ja keskinäinen yhteensovittaminen on jatkovaiheissa keskeistä, jotta kaavan ohjausvaikutus säilyy selkeänä. Eurajoen kunta arvostaa, että Satakunta liitto on edellisessä lausuntovastineessaan kertonut, että liitto tarkastelee tiedonhallinnan kehittämistä.

Vastine:

Lausunto merkitään tiedoksi.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 tausta-aineistot ja selvitykset

Eurajoen kunta toteaa, että Olkiluotoa koskeva kuvaus kaavaselostuksen osassa A, s. 113 tulee päivittää ajan tasalle.

Vastine

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelun yhteydessä päivitetään kaavaselostuksen nykytilan kuvausta.

Osallistuminen, vuorovaikutus ja kaavaprosessin keskeiset vaiheet

Eurajoen kunta katsoo, että Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmistelussa on toteutettu osallistumista ja vuorovaikutusta asianmukaisesti ja säännösten mukaisesti. Eurajoen kunta pitää tärkeänä, että kaavatyön jatkovaiheissa vuorovaikutusta kehitetään edelleen siten, että kuntanäkökulmat sekä paikalliset erityispiirteet tulevat riittävän ajoissa ja vaikuttavasti huomioiduiksi päätöksenteossa.

Eurajoen kunta huomauttaa, että arvokkaiden maisema-alueiden inventoinnissa tapahtui kunnan perusteltujen ja paikallistuntemukseen nojaavien lausuntojen jättäminen huomiotta. Eurajoen kunta olisi arvostanut, jos tieto maastokäynnille osallistumisen mahdollisuudesta ja ajankohdasta olisi saatettu kunnan tietoon.

Vastine:

Satakunnan maakuntakaavaa 2050 on laadittu jatkuvassa vuorovaikutuksessa kuntien, viranomaisten ja sidosryhmien kanssa. Maakuntakaavan jatkovalmistelun yhteydessä tavoitteena on jatkaa vuorovaikutteista suunnittelua kuntien kanssa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 tausta-aineistoiksi laaditut maisema-alueita, luonnonarvoja ja kulttuuriympäristöjä koskevat selvitykset ja inventoinnit on tehty huomioiden maakuntakaavan mittakaava ja yleispiirteisyys.

Yksityiskohtaisemman suunnittelun ja hankkeiden yhteydessä alueen arvot, ominaisuudet ja ulottuvuus on tutkittava tarkemmin kulloisenkin suunnittelun ja hankkeen edellyttämällä tarkkuudella ja yhteensovittava alueen muiden maankäytöllisten tavoitteiden kanssa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotuksessa 1 osoitetut Vuojoki-Linnamaan ja Luvianlahden maisemallisesti tärkeät alueet perustuvat Katson maalaismaisemaa –hankkeessa laadittuun maisema-alueiden inventointiin. Inventointi laadittiin Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 tausta-aineistoksi vuosina 2012-2013.

Inventoinnin tärkeimpiä työvaiheita olivat maastokäynnit, jotka auttoivat maisemakuvan hahmottamisessa ja maiseman lopullisessa arvioinnissa. Maastopäiväkirjan mukaan projektisuunnittelijan mukana on ollut vuoden 2013 toukokuussa Eurajoen kunnan rakennustarkastaja. Maisema dokumentoitiin kuvaamalla kohde digitaalisella kameralla. Maastokäynnillä tehtiin muistiinpanoja ja tarkasteltiin aluetta karttojen avulla. Maastokäyntien jälkeen täydennettiin aiemmin laadittuja inventointilomakkeita, tehtiin aluerajauksien ehdotuksia ja korjauksia, valittiin aluetta parhaiten kuvaavat valokuvat sekä selvitettiin alueiden kaavatilanne.

Lausunto merkitään teidoksi.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne

Eurajoen kunta katsoo, että maakuntakaavan ratkaisu alue- ja yhdyskuntarakenteen osalta ei Eurajoen osalta ole täysin tarkoituksenmukainen eikä täysin tue pitkän aikavälin kehittämistä. Kunnan strateginen tavoite on kehittää edelleen keskustatoimintojen aluetta. Eurajoen kunta esittää, että keskusta tulisi lisätä keskustatoimintojen alueeksi ja Jokisimpukan alue palvelujen alueeksi. Olkiluoto on merkittävä työpaikka-alue. Lisäksi Takilan ja Hangassuon yhdistävä alue tulisi merkitä teollisuustoimintojen kehittämisen kohdealueeksi.

Vastine:

Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheen 1 keskustatoimintojen alueet osoittavat maakunnan keskusverkon rakenteen ja osaltaan ohjaavat palvelujen sijoittumista Satakunnassa. Keskustatoimintojen alueiden osoittaminen korostaa nykyisten seudullisten keskusten asemaa ja tukee niiden kehittämistä perinteisinä ja omaleimaisina keskusta-alueina. Paikallisissa keskuksissa keskustatoiminnot sisältyvät taajamatoimintojen alueisiin.

Keskustatoimintojen alueiden suunnittelu perustuu Satakunnan aluerakenne -selvityksen analyysiin kuntien palvelurakenteesta ja -tasosta, asiointisuuntautuneisuudesta ja vetovoimaisuudesta alueensa keskuksena.

Jokisimpukan palvelukeskuksen alue on pienialainen kohde, mikä ei edusta vaikutuksiltaan maakunnallista merkittävyyttä. Huomioiden Satakunnan maakuntakaavan 2050 yleispiirteisyys ja mittakaava, alueen osoittaminen maakuntakaavassa ei ole tarkoituksenmukaista.

Takilan ja Hangassuon yhdistävän alueen merkitsemistä teollisuustoimintojen kehittämisen kohdealueena tarkastellaan Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa työneuvotteluissa kunnan esille tuomien lähtötietojen pohjalta.

Alueiden käytön ekologinen kestävyys

Eurajoen kunta pitää myönteisenä, että maakuntakaavassa on huomioitu alueiden käytön ekologinen kestävyys sekä luonnon monimuotoisuuden ja ekologisten yhteyksien turvaaminen. Kunta katsoo tärkeäksi, että ekologiset näkökohdat sovitetaan yhteen elinkeinoelämän, energiatuotannon ja muun maankäytön kehittämistarpeiden kanssa siten, että ratkaisut ovat myös käytännössä toteuttamiskelpoisia kuntatason kaavoituksessa ja tukevat kestävä kehitystä pitkällä aikavälillä.

Vastine:

Lausunto merkitään tiedoksi.

Alueiden käytön ekologinen kestävyys

Eurajoen kunta toivoo, että luonnonsuojelualueen aluevarausmerkintä SL3 Kaunummenvuori itä poistettaisiin kaavasta. Eurajoen kunta toteaa, että merkintä perustuu soidensuojeluohjelman raporttiin vuodelta 2015, jonka jälkeen kohteen luonnontilaisuus ja suojeluarvot ovat muuttuneet merkittävästi. Alueen suojeluarvoista on laadittu vuonna 2025 uusi asiantuntijalausunto, jonka mukaan alueella olevien neljän erillisen suokohteen luontoarvot ovat heikentyneet, eikä alueella ole suojeluarvoja. Kohteet sijoittuvat Eurajoen kunnan vuokraamalle alueelle, jonka läheisyydessä on maa-ainesten ottoa. Eurajoen kunnalla ei ole intressiä alueen suojeluun.

Vastine:

Kaunummenvuori itä -niminen viidestä erillisestä osasta koostuva suoalue on osoitettu Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotuksessa 1 luonnonsuojelualueen merkinnällä (SL3). Merkinällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojellut tai suojeltavat valtakunnallisesti arvokkaiksi todetut suoalueet. Jokaisella alueella on äärimmäisen ja/tai erittäin uhanalaisia luontotyyppisiä ja/tai erittäin uhanalaisia lajeja.

Luonnonsuojelualueen merkintä (SL3) perustuu Satakunnan maakuntakaavan 2050 suojelumerkintöjen päivittämisen taustaselvityksenä toimineeseen valtakunnallisen soidensuojelutyöryhmän ehdotukseen soidensuojelun täydentämiseksi 2015 (SSTE), joka on luonnonsuojeluarvoihin kohdistunut inventointi.

Satakunnan maakuntakaavaa 2050 laadittaessa otetaan huomioon alueidenkäyttölain 28 §:n mukaiset maakuntakaavan sisältövaatimukset sekä valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet, jotka edellyttävät valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen turvaamista ja luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden säilymistä edistämistä.

Maakuntakaavan luonnonsuojelualueen merkintään (SL3) ei liity ehdotusvaiheen 1 aineistossa suojelu- tai rakentamismääräystä poiketen muista Satakunnan maakuntakaavan 2050 luonnonsuojelualueen merkinnöistä. Merkintään liittyvän suunnittelumääräyksen mukaan alueen suunnittelussa tulee turvata luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeät elinympäristöt. Alueen maankäyttöön mahdollisesti vaikuttavista merkittävistä suunnitelmista ja hankkeista tai ennen vallitsevia olosuhteita merkittävästi muuttaviin toimenpiteisiin ryhtymistä tulee luonnonsuojeluviranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ratkaistaan alueen tarkka raja- ja suojelun toteuttamistavat.

Kaunummenvuoren alueen maa-ainesten ottoon liittyen on meneillään YVA-prosessi. Sen puitteissa on järjestetty 23.1.2026 Kaunummenvuori itä -suoaluetta koskeva neuvottelu, jossa on todettu, että toiminnanharjoittajan tulee lupamenettelyä varten selvittää luontoarvojen nykytila alueella luonnonsuojeluviranomaisen hyväksymällä tavalla. Satakuntaliitto seuraa alueeseen liittyvän YVA-menettelyn ja lupaprosessin etenemistä.

Ympäristön ja talouden kannalta kestävät liikenteen ja teknisen huollon järjestelyt - liikenne

Eurajoen kunta toteaa ns. Aaltorataan liittyen, että Rauman radalle sijoittuvaa mahdollista Eurajoen seisaketta on selvitetty useissa vaihtoehtoissa, joista VE Eurajoki keski on kokonaisuutena tarkoituksenmukaisin, sillä se mahdollistaa junien pysähtymisen Eurajoen suunnitellulle asemalle ja hyödyntää suurelta osin Eurajoen ja Porin välille suunniteltua läntisempää linjausvaihtoehtoa (VE Luvia); ratkaisu tukee liikenteen toimivuutta sekä ympäristön ja talouden kannalta kestäviä tavoitteita, samalla kun se vähentää haitallisia vaikutuksia Natura-alueisiin, kulttuuriympäristöihin ja taajamien maankäyttöön verrattuna muihin tarkasteltuihin linjausvaihtoehtoihin.

Vastine:

Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheen 1 kaavakartalla osoitettu rautatieliikenteen yhteystarve -merkintä pohjautuu Aalto-rautatieyhteyden tarveselvitykseen. Tarveselvitys sisältää Eurajoen kuntakeskuksen kohdalla useampia vaihtoehtoisia linjauksia. Maakuntakaavan ehdotuksessa 1 osoitettua yhteystarvemerkintää varten valittiin linjaus, jossa on otettu huomioon maankäyttömuodot ja ympäristöarvot. Maakuntakaavan yhteystarvemerkintä on kehittämisperiaatemerkintä, joka ei osoita rautatien tarkkaa sijaintia vaan kuvaa kahden pisteen välistä yhteystarvetta. Aalto-rata on Satakunnan pitkän aikavälin tavoitteellinen rautatieliikenteen yhteys, joka tarkentuu yksityiskohtaisemman suunnittelun edetessä.

Aalto-rautatieyhteyden tarveselvityksessä on esitetty myös mahdollisia asemapaikkoja. Asemapaikkojen suhdetta nykyisiin asemiin ja suunnitteilla oleviin henkilöliikenteen seisakkeisiin tarkastellaan myöhemmässä vaiheessa rautatieliikenteen linjauksen täsmentyessä. Asemien ja seisakkeiden osalta tulee huomioida myös niiden toteutumisen ajoittuminen. Aalto-rata ja radan varteen sijoittuvat asemat ovat Satakunnan pitkän aikavälin tavoitteita. Satakunnan maakuntakaavassa 2050 ei kuitenkaan osoiteta rautatieasemia tai niiden sijaintia.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Ympäristön ja talouden kannalta kestävät liikenteen ja teknisen huollon järjestelyt - liikenne

Eurajoen kunta toteaa, että vt8 jatkuva kehittäminen on tärkeää. Eurajoki-Luvia osuuden muuttaminen kaksiajorataiseksi (nelikaistaiseksi) päätieosuudeksi on erinomainen lisäys maakuntakaavaan.

Vastine:

Lausunto merkitään tiedoksi.

Ympäristön ja talouden kannalta kestävät liikenteen ja teknisen huollon järjestelyt -tekninen huolto

Eurajoen kunta esittää lisättäväksi yhdysvesijohdon yhteystarpeen Eurajoen ja Luvian välille.

Vastine:

Satakunnan maakuntakaavan 2050 vesihuoltoa koskeva ratkaisu on yleispiirteistetty kokonaisuus alueen tärkeimmistä yhdysvesijohdoista ja siirtoviemäreistä. Taustaselvityksenä on käytetty alueellisia vesihuollon kehittämissuunnitelmia. Ratkaisun perusperiaatteena on ollut, että kuntien sisäisiä vesihuollon yhteyksiä ei osoiteta maakuntakaavassa, vaikka ne ovatkin oleellinen osa verkoston kokonaisuutta. Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aikana on käyty keskustelua ns. kriittisen infrastruktuurin osoittamisesta maakuntakaavoissa ja asian käsittelyä jatketaan yhdessä viranomaistahojen kanssa. Satakuntaliitto seuraa kansallisen ohjeistuksen kehittymistä asiaan liittyen.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Vesi- ja maa-ainesvarojen kestävä käyttö

Eurajoen kunta pitää tärkeänä, että maakuntakaavassa turvataan vesi ja maa-ainesvarojen kestävä ja pitkäjänteinen käyttö siten, että luonnonvarojen hyödyntäminen, ympäristön-suojelu ja alueiden muu kehittäminen voidaan sovittaa yhteen. Kunta katsoo, että kaava- ratkaisujen tulee mahdollistaa elinkeinoelämän ja yhdyskuntarakenteen tarpeet sekä infrastruktuurin kehittäminen ilman, että pohja ja pintavesien tila tai maa-ainesten saatavuus heikentyvät kohtuuttomasti, ja että ratkaisut ovat toteuttamiskelpoisia kuntatason kaavoituksessa.

Vastine:

Satakunnan maakuntakaavan 2050 suunnitteluratkaisussa pyritään turvaamaan pinta- ja pohjavesien tila ja maa-ainesvarojen kestävä käyttö. Pohjavesialueille ei sijoiteta sellaista uutta toimintaa, joka aiheuttaa pohjavesille erityistä vaaraa. Pintavesien tilan turvaaminen on huomioitu kaavan valmistelussa sekä vesien tilaa koskevassa yleisessä suunnittelumääräyksessä.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotuksen 1 maa-ainesten ottoon liittyvillä merkinnöillä osoitetaan alueita, joilla jo on aineiden ottotoimintaa tai joilla aineiden ottotoiminnan edellytykset on selvitetty.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Maakunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset

Eurajoen kunta pitää erittäin tärkeänä, että maakuntakaava tukee elinkeinoelämän kehittymistä, teollisten toimintojen sijoittumista sekä uusiutuvan ja vähäpäästöisen energiantuotannon edellytyksiä. Kaavassa esitetyt uudet teollisuus- ja varastoalueet sekä energiaan ja sähköverkon kehittämiseen liittyvät ratkaisut tukevat näitä tavoitteita. Erityisesti energiahuoltovarmuuden ja kansallisen turvallisuuden näkökulmien huomioiminen on maakuntakaavassa perusteltua ja ajankohtaista.

Vastine:

Lausunto merkitään tiedoksi.

Maiseman, luonnonarvojen ja kulttuuriperinnön vaaliminen

Eurajoen kunnan mielestä jotkin aluemerkinnot ovat merkitty tarpeettoman laajoina kaavaan, koska esim. arvokkaiden maisema-alueiden inventoinnissa Eurajoen kunnan perustellut ja paikallistuntemukseen nojaavat lausunnot ovat jääneet huomioimatta.

Vastine:

Satakunnan maakuntakaavaa 2050 on laadittu jatkuvassa vuorovaikutuksessa kuntien, viranomaisten ja sidosryhmien kanssa. Maakuntakaavan jatkovalmistelun yhteydessä tavoitteena on jatkaa vuorovaikutteista suunnittelua kuntien kanssa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 tausta-aineistoiksi laaditut maisema-alueita, luonnonarvoja ja kulttuuriympäristöjä koskevat selvitykset ja inventoinnit on tehty huomioiden maakuntakaavan mittakaava ja yleispiirteisyys.

Yksityiskohtaisemman suunnittelun ja hankkeiden yhteydessä alueen arvot, ominaisuudet ja ulottuvuus on tutkittava tarkemmin kulloisenkin suunnittelun ja hankkeen edellyttämällä tarkkuudella ja yhteensovittava alueen muiden maankäytöllisten tavoitteiden kanssa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotuksessa 1 osoitetut Vuojoki-Linnamaan ja Luvianlahden maisemallisesti tärkeät alueet perustuvat Katson maalaismaisemaa –hankkeessa laadittuun maisema-alueiden inventointiin. Inventointi laadittiin Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 tausta-aineistoksi vuosina 2012-2013.

Inventoinnin tärkeimpiä työvaiheita olivat maastokäynnit, jotka auttoivat maisemakuvan hahmottamisessa ja maiseman lopullisessa arvioinnissa. Maastopäiväkirjan mukaan projektisuunnittelijan mukana on ollut vuoden 2013 toukokuussa Eurajoen kunnan rakennustarkastaja. Maisema dokumentoitiin kuvaamalla kohde digitaalisella kameralla. Maastokäynnillä tehtiin muistiinpanoja ja tarkasteltiin aluetta karttojen avulla. Maastokäyntien jälkeen täydennettiin aiemmin laadittuja inventointilomakkeita, tehtiin aluerajauksien ehdotuksia ja korjauksia, valittiin aluetta parhaiten kuvaavat valokuvat sekä selvitettiin alueiden kaavatilanne.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Ilmastonmuutos ja luontokato

Eurajoen kunta pitää myönteisenä, että maakuntakaavassa on kiinnitetty huomiota ilmastonmuutoksen hillintään ja luontokadon ehkäisyyn. Kunta katsoo, että jatkovalmistelussa on tärkeää varmistaa ratkaisujen käytännön toteuttamiskelpoisuus kunnallisessa kaavoituksessa.

Vastine:

Lausunto merkitään tiedoksi.

Virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys

Eurajoen kunta katsoo, että maakuntakaavassa on lähtökohtaisesti turvattu virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys ja alueellinen kattavuus. Kunta pitää tärkeänä, että virkistysalueiden kehittämisessä huomioidaan myös kuntien paikalliset lähtökohdat ja mahdollistetaan virkistyskäytön yhteensovittaminen muun maankäytön, elinkeinoelämän ja energiatoimintojen kanssa siten, että ratkaisut ovat käytännössä toteuttamiskelpoisia kuntatason kaavoituksessa.

Eurajoen kunta toteaa, että matkailun ja virkistyskehitämisvyöhyke on hyvin laaja, jolloin sen tarkoituksenmukaisuus on kyseenalainen. Nykyisessä muodossaan kaavamääräys ei kuitenkaan ilmeisesti rajoittaisi maankäyttöä, mutta mikäli kaavamääräystä vielä muutettaisiin, tulisi rajausta tarkastella uudelleen.

Vastine:

Satakunnan maakuntakaavan 2050 matkailun ja virkistyskehitämisvyöhykkeiden suunnittelun lähtökohtana toimivat pääosin Satakunnan maakuntakaavassa osoitetut matkailun kehittämisvyöhykkeet. Satakunnan koko rannikkovyöhykkeen merkitys on tunnistettu matkailun näkökulmasta merkittäväksi, mutta Satakunnan maakuntakaavaan 2050 rannikon matkailun kehittämisvyöhykettä on tarkennettu siten, että rannikkoalue on jaettu neljään ominaispiirteiltään toisistaan eroavaan kehittämisvyöhykkeeseen. Matkailun ja virkistyskehitämisvyöhykkeille on laadittu kuvaukset, jotka tuovat esiin kehittämisvyöhykkeiden ominaispiirteitä ja kärkikohteita. Kuvaukset ovat kaavaselostuksen B osan liitteenä 2.

Matkailun ja virkistyskehitämisvyöhykkeet ovat kehittämisperiaatemerkintöjä. Kehittämisperiaatemerkinnöillä osoitetaan alueita, jotka ovat merkittäviä maakunnan tavoitellun kehityksen kannalta ja siksi alueisiin kohdistuu muussa suunnittelussa huomioon otettavia alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen kehittämistarpeita. Merkintätyyppi antaa mahdollisuuksia maakunnan alueiden käytön suunnittelun ja alueen muun kehittämisen yhteen niveltämiselle. Kehittämisperiaatteet voivat koskea maakunnan kehittämisen kannalta tärkeitä alueidenkäyttökysymyksiä, joihin liittyvät yksityiskohtaisemmat aluevaraustarpeet tai muut alueiden käyttöön liittyvät järjestelyt on tutkittava kuntatasolla tai muun toteuttavan suunnittelun yhteydessä. Kehittämisperiaatteisiin liittyvät maakuntakaavamääräykset koskevat siten lähes aina toteuttavaa suunnittelua.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Kansallinen turvallisuus, huoltovarmuus

Eurajoen kunta pitää erittäin perusteltuna, että maakuntakaavassa on nostettu esiin huoltovarmuuden ja turvallisuuden näkökulmat. Näiden huomioiminen on välttämätöntä erityisesti energia-, logistiikka- ja teollisuusrakenteen kehittämisessä. Maakuntakaava luo tältä osin hyvän strategisen kehyksen kuntien ja viranomaisten jatkotoimille.

Vastine:

Lausunto merkitään tiedoksi.

Kaavan vaikutusten arviointi

Eurajoen kunta katsoo, että maakuntakaavan vaikutusten arviointi on tehty asianmukaisesti ja maankäyttö ja rakennuslain edellyttämällä tavalla. Kunta pitää tärkeänä, että kaavan jatkovalmistelussa vaikutusten arviointia täsmennetään erityisesti niiden ratkaisujen osalta, joilla on merkittäviä paikallisia vaikutuksia kuntien maankäyttöön, elinkeinoelämän toimintaedellytyksiin, energia ja huoltovarmuuskysymyksiin sekä Natura-alueisiin, ja että arvioinnit tukevat ratkaisujen käytännön toteuttamiskelpoisuutta kuntatason kaavoituksessa.

Vastine:

Vaikutusten arviointia tehdään kiinteänä osana Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmistelua koko prosessin ajan. Vaikutusten arviointi tehdään sillä tarkkuudella kuin maakuntakaava yleispiirteisenä kaavana edellyttää ja niistä aiheista, joita kaavassa käsitellään. Ehdotusvaiheessa 1 on toteutettu Satakunnan maakuntakaavan 2050 yhteis- ja kokonaisvaikutusten arviointi, jonka yhteydessä on tarkasteltu kaavaratkaisujen merkittäviä välittömiä ja välillisiä vaikutuksia maankäyttö- ja rakennusasetuksen 1§:n mukaisesti. Vaikutusten arviointia täsmennetään Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheessa 2.

Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden toteutuminen

Eurajoen kunta pitää tärkeänä, että valtakunnallisia tavoitteita sovelletaan jatkovalmistelussa joustavasti siten, että ne tukevat kuntien erilaisia kehitystarpeita ja mahdollistavat paikallisesti tarkoituksenmukaiset ja toteuttamiskelpoiset maankäyttöratkaisut.

Vastine:

Lausunto merkitään tiedoksi.

Muut asiat

Eurajoen kunnan tulevia teollisuusaluekaavoja olisi syytä tarkentaa. Eurajoen kunta toivoo, että Hangassuon ja Takilan teollisuusalueen välissä oleva alue (Pullin kiinteistö) sekä Kissan kallion alue merkitään maakuntakaavaan vähintään teollisuustoimintojen alueeksi.

Vastine:

Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotuksen 1 jatkosuunnittelun yhteydessä lausunnossa esitettyjen teollisuusalueiden osoittamisesta järjestetään Eurajoen kunnan kanssa työneuvottelu.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheen 2 aineisto valmistellaan lausuntoihin laadittujen vastineiden, viranomaisneuvottelun ja muiden selvitysten sekä vaikutusten arvioinnin perusteella.

Yhteistyöterveisin Satakuntaliiton maakuntahallitus

Lisätietoja:

Alueiden käytön johtaja Susanna Roslöf	p.044 711 4334	etunimi.sukunimi@satakunta.fi
Maakunta-arkkitehti Daniel Nagy	p.044 711 4348	etunimi.sukunimi@satakunta.fi